1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

19 января 2022  г. № 14 ст. Тацинская

Об утверждении плана «Школы молодого

руководителя» на 2022 год

В целях   создания условий для профессионального роста начинающих

руководителей, формирования у них высоких профессиональных навыков,

потребностей в постоянном саморазвитии и самосовершенствовании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы «Школы молодого руководителя» на 2022 г.

(приложение).

2. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования    И.С. Харламова

   проект приказа подготовлен  зам. зав. ОО Банько А.Ю.

2

Приложение к  приказу от 19.01.2022 №14

План мероприятий

«Школа молодого руководителя» на 2022 год

№

п\п
Тема

Рассматриваемые

вопросы

Дата

проведения
Ответственный

1
Организация
образовательной

деятельности

Устав образовательной

организации

Организация работы по

соблюдению

лицензионных

требований при

осуществлении

образовательной

деятельности и

законодательст

ва в сфере

образования

февраль  Отдел образования

2.

Финансово –

хозяйственная

деятельность

образовательной

организации

Распределение фонда

оплаты труда ,

оплата труда работников

образовательных

организаций

Финансовый

контроль и

аудит,

муниципальное

задание

апрель

МАУ «РУЦ

образования»

3.

Трудовое

законодательство,

кадровое

делопроизводство

Создание

безопасных условий

ОО

Трудовой договор,

дополнительное

соглашение,

эффективный контракт,

замещение, совмещение

и совместительство,

приказы по личному

составу, приказы по

основному виду

деятельности, трудовые

книжки
Система работы

образовательной

организации по

созданию безопасных

условий, требования

пожарного

законодательства

сентябрь

Отдел образования

МБУ

Информационно-

методический

центр

3

4
Организация

воспитательной

деятельности и

профилактической

работы в

образовательной
организации

Система организации

воспитательной и

профилактической

работы,

межведомственное

взаимодействие
субъектов профилактики

ноябрь

Отдел образования

МБУ

Информационно-

методический

центр

5.

Планирование и

аналитическая

деятельность в

образовательной

организации

Планирование работы

ОО на учебный год,

программа развития,

отчет о

самообследовании,

публичный отчет

образовательной

организации

декабрь
Отдел образования

МБУ

Информационно-

методический

центр